Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 384/2019

Manifesta Apelo ao Poder Executivo e a
secretaria competente para manutenção e
melhorias urgentes em Ponte de Madeira
Localizada entre os bairros Caiubi e Vale
das Cigarras, neste município.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; a referida ponte é um meio de locomoção entre

os dois bairros encontra com vários buracos precisando com urgência de
manutenção.

CONSIDERANDO que; que a mesma recebe pessoas de todas as

idades, principalmente crianças e pessoas da maior idade;

CONSIDERANDO que; a ponte está em condições precárias a onde os

moradores estão com grande dificuldade para passar de um Bairro para outro isso
tem trazido grande transtorno para aquela população.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao senhor Prefeito Municipal  Denis Andia e ao
secretário de Obras e Serviços Hamilton Cavichiolli para que executem manutenção e
melhorias urgentes em Ponte de Madeira Localizada entre os bairros Caiubi e Vale
das Cigarras, neste município , encaminhado cópia para Paço Municipal -  Avenida
Monte Castelo  - 1000  - Jardim Primavera – 8º andar – Santa Bárbara d´Oeste – SP –
CEP - CEP:13.450-901

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de maio de 2019.

Edmilson Ignácio Rocha

DR. EDMILSON
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”